
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS SPORTININKŲ IR JŲ TRENERIŲ APDOVANOJIMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m. lapkričio ___ d. Nr. TS-____

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos

sporto įstatymo 26 straipsniu, įgyvendindama Visagino savivaldybės 2023–2030 m. strateginio

plėtros plano, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. TS-5

„Dėl Visagino savivaldybės 2023–2030 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“, 2.2. tikslo

„Sudaryti sąlygas visų amžiaus grupių ir galimybių visaginiečiams jų sveikai gyvensenai, fiziniam

aktyvumui, sportavimui bei siekti, kad tai taptų savivaldybės bendruomenės gyvensenos dalimi“

2.2.2. uždavinio „Vykdyti talentingų sportininkų atranką, sudaryti jiems tinkamas sąlygas

meistriškumui didinti“ 2.2.2.2 priemonę „Motyvuojančių sporto šakų bei fizinio aktyvumo ugdymo

programų finansavimo Visagino savivaldybėje modelio sukūrimas ir įdiegimas“ bei 2.2.3 uždavinio

„Gerinti sporto ir fizinio aktyvumo specialistų kvalifikaciją ir pritraukti naujus specialistus, kurių

kompetencijos reikalingos bendruomenės poreikiams tenkinti, sporto ir fizinio aktyvumo paslaugų

plėtrai ir kokybės užtikrinimui“ 2.2.3.1 priemonę „Įstaigų trenerių, mokytojų, administracinio

personalo skatinimas ir motyvavimas nuolat mokytis, tobulinti kompetencijas siekiant iškeltų veiklos

tikslų ir uždavinių“, n u s p r e n d ž i a :

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės sportininkų ir jų trenerių apdovanojimo tvarkos

aprašą (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. sausio 1 d.

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto

svetainėje.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



2

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2024 m. lapkričio ___ d. sprendimu Nr. TS-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS SPORTININKŲ IR JŲ TRENERIŲ APDOVANOJIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROJI DALIS

1. Visagino savivaldybės sportininkų ir jų trenerių apdovanojimo tvarkos aprašas (toliau

– Aprašas) reglamentuoja piniginių premijų (toliau – premijos) skyrimo sportininkams (toliau –

sportininkai) ir jų treneriams, mokytojams, sporto komandų vadovams (toliau – treneriai), kurie

gyvenamąją vietą yra deklaravę Visagino savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) ir laikosi Pasaulinio

antidopingo kodekso taisyklių, kriterijus, dydžius ir tvarką.

2. Aprašo tikslas – premijomis skatinti geriausius sportininkus ir jų trenerius už

Savivaldybės garsinimą ir sporto laimėjimus šalies, tarptautinėse varžybose, aktyvinti Savivaldybės

gyventojų sportinę veiklą.

II SKYRIUS

PREMIJŲ SKYRIMO KRITERIJAI IR DYDŽIAI

3. Premijos skiriamos už praėjusiais kalendoriniais metais pasiektus rezultatus

individualių ir komandinių sporto šakų sportininkams, kurie atstovauja:

3.1. tik Savivaldybei šiose varžybose:

3.1.1. tarptautinėse sporto varžybose, žaidynėse (kai dalyvauja 4 ir daugiau šalių);

3.1.2. Lietuvos (suaugusiųjų, jaunimo, jaunių) čempionatuose;

3.2. Lietuvai šiose varžybose:

3.2.1. olimpinėse žaidynėse, parolimpinėse ar kurčiųjų žaidynėse;

3.2.2. pasaulio jaunimo olimpinėse žaidynėse;

3.2.3. pasaulio ir Europos (suaugusiųjų, jaunimo ir jaunių, meistrų) čempionatuose;

3.2.4. Europos jaunimo olimpiniuose festivaliuose.

4. Premijų dydis sportininkams nustatomas pagal Aprašo 1 priede pateiktus premijų

sportininkams kriterijus ir dydžius. Jeigu yra kelios šio Aprašo 1 priede nurodytos sąlygos, sportininkas

turi teisę vienu metu gauti tik vieną premiją savo pasirinkimu.

5. Olimpinių sporto šakų olimpinių individualių ir komandinių rungčių sportininkams

premijos skiriamos, jeigu sporto varžybose dalyvavo ne mažiau kaip 8 varžovai. Olimpinių sporto šakų

neolimpinių rungčių sportininkams premijos skiriamos, jeigu sporto varžybose dalyvavo ne mažiau kaip

16 varžovų. 

6. Neolimpinių sporto šakų individualių ir komandinių rungčių sportininkams premijos

skiriamos, jeigu sporto varžybose dalyvavo ne mažiau kaip 24 varžovai.

7. Už komandinį sporto laimėjimą premija skiriama kiekvienam komandos nariui

(sportininkui). 

8. Treneriui skiriama 50 proc. jo treniruoto sportininko premijos dydžio premija už

sportinius rezultatus Lietuvos čempionatuose, varžybose ir kitais atvejais, kai sportininką treniruojančio

trenerio pavardė fiksuota protokole.

9. Komandą treniruojančiam treneriui skiriama 50 proc. vieno komandos nario

(sportininko) premijos dydžio premija.

III SKYRIUS

PRAŠYMŲ PREMIJOMS GAUTI TEIKIMO IR SKYRIMO TVARKA

10. Paraišką gauti sportininko premiją (Aprašo 2 priedas, toliau – Paraiška) gali teikti

sportininkai arba jų įstatyminiai atstovai, Visagino savivaldybės švietimo įstaigos, Visagino



3

savivaldybėje registruoti ir vykdantys sportinę veiklą sporto klubai ir kitos nevyriausybinės sporto

organizacijos, neatliekančios viešojo administravimo funkcijų (toliau – Pareiškėjas).

11. Savivaldybės administracija kiekvienų kalendorinių metų pradžioje, bet ne vėliau kaip

iki kovo 1 d., paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt informaciją apie Paraiškų

priėmimą. 

12. Paraiškų priėmimo laikotarpis – 10 darbo dienų. Paraiškos skirti premiją teikiamos kartą

per kalendorinius metus.

13. Savivaldybės meras potvarkiu tvirtina Visagino savivaldybės sportininkų ir jų trenerių

apdovanojimo komisijos (toliau – Komisija) sudėtį ir darbo reglamentą.

14. Komisija vertina pateiktas paraiškas ir teikia siūlymus administracijos direktoriui   dėl

skyrimo/neskyrimo premijos sportininkams.

15. Komisijai pasiūlius skirti premiją (neskirti premijos) ir direktoriui pritarus komisijos

siūlymui, Savivaldybės administracijos atsakingas skyrius parengia ir pateikia Savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymą  dėl premijos skyrimo (neskyrimo) projektą.

16. Premijos skyrimas (neskyrimas) įforminamas direktoriaus įsakymu. Savivaldybės

administracijos atsakingas skyrius ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) darbo dienų nuo Paraiškos priėmimo

dienos elektroniniu paštu, nurodytu Paraiškoje, informuoja Pareiškėją apie priimtą sprendimą. 

17. Premija sportininkui ir jo treneriui pervedama per 10 (dešimt) darbo dienų nuo

Savivaldybės administracijos direktoriaus priimto sprendimo dienos į Paraiškoje nurodytą banko sąskaitą.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Aprašą keičia ar pripažįsta netekusiu galios Savivaldybės taryba, Aprašo nuostatų

įgyvendinimą koordinuoja Komisija.

19. Priemonės finansinę apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos skyrius, atsakingas

už apskaitos vykdymą.

20. Komisijos veiklos dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka tvarko ir saugo Savivaldybės

administracijos skyrius,  atsakingas už dokumentų archyvavimą ir saugojimą.

_______________________

http://www.visaginas.lt


4

Visagino savivaldybės sportininkų ir jų 

trenerių apdovanojimo tvarkos aprašo

1 priedas

PREMIJŲ SPORTININKAMS KRITERIJAI IR DYDŽIAI

            Kriterijai

Sporto varžybų pavadinimas Iškovota vieta (kriterijus) ir premijos dydis Eur

I vieta II

vieta

III

vieta

IV–VIII

vietos

IX–XVI

vietos

1. Olimpinės žaidynės, parolimpinės ar

kurčiųjų žaidynės

3000 2500 1500 1000 600

2. Pasaulio čempionatas, pasaulio taurė

(galutinių etapų rezultatas)

2000 1500 1000 800 -

3. Europos čempionatas, Europos taurė

(galutinių etapų rezultatas)

1500 1000 800 500 -

4. Pasaulio jaunimo olimpinės žaidynės,

pasaulio jaunimo čempionatas

1000 800 600 400 -

5. Pasaulio ir Europos meistrų

čempionatai 

1000 800 600 - -

6. Pasaulio ir Europos neįgaliųjų

čempionatai, žaidynės.

1000 800 600 - -

7. Europos jaunimo čempionatas 800 600 400 - -

8. Pasaulio ir Europos jaunių čempionatai 700 500 400 - -

9. Europos jaunimo olimpiniai festivaliai 500 300 200 - -

10. Kitos tarptautinės sporto varžybos,

žaidynės (kai dalyvauja 4 ir daugiau šalių)

300 200 100 - -

11. Lietuvos suaugusiųjų čempionatas 300 200 100 - -

12. Lietuvos jaunimo čempionatas 100 80 60 - -

____________________



5

Visagino savivaldybės sportininkų ir jų 

trenerių apdovanojimo tvarkos aprašo

2 priedas

PARAIŠKA GAUTI SPORTININKO PREMIJĄ

20........m. ........................ ... d.

I. Duomenys apie pareiškėją:

Juridinis asmuo

1. Pavadinimas

2. Kodas

3. Teisinė forma

4. Adresas

5. Telefono numeris

6. El. pašto adresas

7. Institucijos vadovo vardas ir pavardė

Fizinis asmuo

1. Vardas ir pavardė

2. Telefono numeris

3. El. pašto adresas

II. Duomenys apie skatinamą sportininką (jo trenerį, mokytoją ar sporto komandos vadovą (toliau 

– treneris)) premijai skirti:

1. Skatinamo sportininko vardas, pavardė

2. Skatinamo sportininko meistriškumo pakopa (MP)

3. Atstovaujama sporto šaka ir rungtis (nurodyti –  olimpinė 

(parolimpinė) ar neolimpinė)

4. Sportininko pasiekimai praėjusiais kalendoriniais metais (nurodyti 

kriterijų, pagal kurį prašoma skirti premiją)

5. Skatinamo sportininko kontaktai: adresas, telefonas, el. paštas

5.1. bankas

5.2. banko kodas

5.3. sąskaitos numeris

Toliau pildoma, jei skatinamas ir treneris:

6. Trenerio vardas, pavardė, kvalifikacija

7. Trenerio kontaktai: deklaruojama gyvenamoji vieta, telefonas, el. paštas

7.1. bankas

7.2. banko kodas

7.3. sąskaitos numeris

Tvirtinu, kad visi duomenys, pateikti paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose, yra tikri ir

teisingi.

PRIDEDAMA:

1. Dokumentų, patvirtinančių sportininko pasiekimus, kopijos.

2. Pažyma apie sportininko (jo trenerio) deklaruotą gyvenamąją vietą (išduota 30 d. laikotarpiu).

3. Sportininko, trenerio asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija.

4. Pareiškėjo steigimo dokumentų (nuostatų (įstatų, steigimo sutarties) kopijos (tuo atveju, kai

paraišką teikia juridinis asmuo).

Pareiškėjas ___________ ________________ __________________

                          (parašas) (vardas ir pavardė)        (data)

A.V.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės sportininkų ir jų trenerių

apdovanojimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-21 Nr. TS-192

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-25 17:29

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-25 17:29

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-16 10:46 - 2029-04-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241119.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-27 nuorašą suformavo Monika Gutė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




